Ente Publico:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO A(LP’%%(IDDSE)DICIEMBRE DE 2019

Centro de Investigacion y Asistencia en Tecnologia y Disefio del Estado de Jalisco, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

59,938,796 36,076,873 PASIVO
Pasivo Circulante
4,371,446 3,020,968 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
4,371,446 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 1176,984 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 1,843,984 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
55,567,350 33,055,905 Pasivo No Circulante
10,726,007 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
6,687,222 0 Deuda Pdblica a Largo Plazo
0 33,055,905 Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en

0 Administracién a Largo Plazo
38,154,121 0 Provisiones a Largo Plazo
0 0 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

46,346

46,346
46,346

o O O

O O O O O o O o

0
54,487,236

33,543,414
33,543,414
0
0
20,943,822
20,943,822
0

o O o o

o o

17,649,692

5,064,478
0
0
0
0
4,468,453
0

0

596,025
12,585,214
0

0

0

0
12,585,214

0
60,745,813

6,999,999
0
6,999,999
0
53,745,814
0
53,745,814
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRA. CITLALLI HAIDE ALZAGA SANCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

\
Elaboré: L.C.P. JOSEFINA ISLAS VILLANUEVA
SUBDIRECTORA DE RECURE IS FINANCIEROS

CENTRO DE INVESTIGACION Y ASISTENCIA EN TECNOLOGIA Y DISENO DEL ESTADO DE JALISCO, AC.

Paginaldel




