## ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019 (PESOS)

Centro de Investigación y Asistencia en Tecnología y Diseño del Estado de Jalisco, A.C.

Ente Público:

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	59,938,796	36,076,873	PASIVO	46,346	17,649,692
Activo Circulante			Pasivo Circulante	46,346	5,064,478
	4,371,446	3,020,968	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	46,346	C
Efectivo y Equivalentes	4,371,446	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	1,176,984	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	C
Inventarios	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	4,468,453
Almacenes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	1,843,984	a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	0
Activo No Circulante	55,567,350	33,055,905	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	596,025
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,726,007	0	Pasivo No Circulante	0	12,585,214
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	10,720,007	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	6,687,222	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Proceso	0,007,222	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	0	33,055,905	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	12,585,214
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	38,154,121	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	-		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	54,487,236	60,745,813
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	33,543,414	6,999,999
			Aportaciones	33,543,414	0
			Donaciones de Capital	0	6,999,999
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	20,943,822	53,745,814
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	20,943,822	0
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	53,745,814
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	) ' 0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
				/	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: MTRA. CITI.ALI.I HAIDÉ ALZAGA SÁNCHEZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

BIADOFÓ: L.C.P. JOSEFINA ISLÁS VIILANUEVA
SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS